
 

 

 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2021.gada 28.oktobrī  Nr. 479 
 
 

Par atļauju pieņemt ziedojumu 

(dāvinājumu) 
(protokols Nr.17, 7.punkts) 

 

Jūrmalas pilsētas domes (turpmāk – Dome) Attīstības pārvaldes Tūrisma un 

uzņēmējdarbības nodaļa īstenoja Centrālās Baltijas jūras reģiona pārrobežu sadarbības 

programmas 2014.-2020.gadam projektu “Līdzdalība pilsētplānošanā sabiedrības 

veselības uzlabošanai/HEAT”, un tā rezultātā Domes būvvaldē ir apstiprināts 

labiekārtojuma projekts “Bērnu velobraukšanas apmācības laukums: velo taka, 

vizualizācija un projektēšana” (paskaidrojuma raksts inženierbūvei Nr.BIS-BV-2.5-2020-

1532 (2363)) (turpmāk – labiekārtojuma projekts). Labiekārtojuma projekts izstrādāts 

Jūrmalas valstpilsētas pašvaldībai piederošā zemes vienībā Asaru prospektā 16/18, 

Jūrmalā (kadastra Nr.13000162901).  

Domē 2021.gada 9.augustā ir saņemts biedrības “For Better”, reģistrācijas 

Nr.40008286742 (turpmāk – biedrība) iesniegums (reģistrēts Domes lietvedības sistēmā 

ar Nr.1.1-37/1662) ar lūgumu pieņemt ziedojumu (dāvinājumu) velotrases konstrukcijas 

“BTA Velozinis Lielpilsēta B”, kas izstrādātas labiekārtojuma projekta ietvaros, kā arī to 

piegādi un uzstādīšanu šādā sastāvā: 

1. Velotrases konstrukcijas 9 gab. – 14 157,00 euro (četrpadsmit tūkstoši viens simts 

piecdesmit septiņi euro un 00 centi); 

2. Transportēšana 9 gab. – 128,26 euro (viens simts divdesmit astoņi euro un 26 

centi); 

3. Trases uzstādīšana – 1815,00 euro (viens tūkstotis astoņi simti piecpadsmit euro 

un 00 centi). 

Ziedojuma (dāvinājuma) kopējā vērtība saskaņā ar biedrības sniegto informāciju ir 

16100,26 euro  (sešpadsmit tūkstoši viens simts euro un 26 centi). 

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 14.panta 

otrā daļa nosaka, ka valsts amatpersona, kā arī koleģiālā institūcija, var pieņemt 

ziedojumu publiskas personas institūcijas vārdā, ja ziedojuma pieņemšana valsts 

amatpersonai nerada interešu konfliktu un neietekmē lēmuma pieņemšanu attiecībā uz 

ziedotāju. Ievērojot šā panta ceturtajā daļā noteiktos ierobežojumus, un ņemot vērā šā 

panta piektās daļas nosacījumus, ka pirms ziedojuma pieņemšanas valsts amatpersona vai 

koleģiālā institūcija izvērtē, vai publiskas personas institūcijai attiecībā uz ziedotāju divus 

gadus pēc ziedojuma pieņemšanas varētu iestāties pienākums izdot administratīvos aktus, 

izņemot obligātos administratīvos aktus, veikt uzraudzības vai kontroles funkcijas un vai 

ziedojuma pieņemšana varētu radīt interešu konfliktu vai ierobežot publiskas personas 



 

2 

 

institūcijas normatīvajos aktos noteikto funkciju vai uzdevumu izpildi, var pieņemt 

ziedojumu, bet pirms ziedojuma pieņemšanas nepieciešama augstākas amatpersonas vai 

koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja. 

Atbilstoši minētā panta pirmajai daļai par ziedojumu šā likuma izpratnē uzskatāma 

finanšu līdzekļu, preces vai pakalpojumu bezatlīdzības atvēlēšana (nodošana) noteiktiem 

mērķiem. 

Ziedojuma (dāvinājuma) mērķis – veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un 

sportu, uzlabot velosipēda braukšanas prasmes drošos apstākļos bērniem un pusaudžiem, 

samazināt ceļu satiksmes negadījumu incidentu skaitu. Lai realizētu projektu pilnā 

apmērā, ir nepieciešama blietētu grants šķembu seguma izbūve, ko pamatojoties uz 

Domes 2020.gada 26.novembra lēmumu Nr.643 “Par Jūrmalas pilsētas pašvaldības Ceļu 

fonda izlietojuma programmas prioritāšu apstiprināšanu un finanšu saistību uzņemšanos”, 

tiek plānots veikt Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības Ceļu fonda izlietojuma programmas 

ietvaros. 

Saskaņā ar Domes 2016.gada 14.jūlija nolikuma Nr.30 “Ziedojumu (dāvinājumu), 

dāvanu pieņemšanas un izlietošanas nolikums” 12.2.apakšpunktu, pamatojoties uz 

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības iestādes vadītāja rakstisku iesniegumu, lēmumu par 

atļauju pieņemt ziedojumu (dāvinājumu) virs 1500 euro pieņem pašvaldība 

(lēmējinstitūcija), ņemot vērā Ziedojumu (dāvinājumu) un dāvanu novērtēšanas komisijas 

(turpmāk – Komisija) atzinumu. 

Komisija 2021.gada 7.septembra sēdē (sēdes protokols Nr.1.1-57.7/10) atbalstīja 

iesniegumā minētā ziedojuma (dāvinājuma) pieņemšanu Jūrmalas valstspilsētas 

pašvaldības īpašumā, pašvaldības bilancē.  

Dome, izvērtējot biedrības sniegto informāciju un Komisijas 2021.gada 

7.septembra sēdes protokolā norādīto, nav konstatējusi likuma “Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 14.panta otrajā daļā noteiktos ierobežojumus, lai 

ziedojums (dāvinājums) nevarētu tikt pieņemts. 

Pamatojoties uz iesniegumu, likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” 14.panta otro daļu, likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 5.punktu, Domes 2016.gada 14.jūlija nolikuma Nr.30 “Ziedojumu (dāvinājumu), 

dāvanu pieņemšanas un izlietošanas nolikums” 12.2.apakšpunktu, Komisijas 2021.gada 

7.septembra sēdes atzinumu (sēdes protokols Nr.1.1-57.7/10), Jūrmalas valstspilsētas 

tūrisma attīstības rīcības plānā 2018.–2020.gadam, kas apstiprināts ar Jūrmalas domes 

2017.gada 26.oktobra lēmumu Nr.455 “Par Jūrmalas pilsētas tūrisma attīstības rīcības 

plāna 2018. – 2020.gadam apstiprināšanu”, kurā veikti grozījumi ar 2020.gada 29.oktobra 

lēmumu Nr.541 “Par grozījumiem Jūrmalas pilsētas domes 2017.gada 26.oktobra 

lēmumā Nr.455 “Par Jūrmalas pilsētas tūrisma attīstības rīcības plāna 2018.–2020.gadam 

apstiprināšanu””, nosakot Tūrisma attīstības rīcības plāna darbības termiņu līdz 

2022.gada 31.decembrim, 2.3.Rīcības plāna, apakšmērķa AM2 “Veselības tūrisma, tai 

skaitā veselīga dzīvesveida produktu un pakalpojumu, attīstība” uzdevuma U.2.3. 

“Jūrmalas pilsētas vides pilnveide veselīgam dzīvesveidam”, pasākumu P.2.3.2. 

“Trenažieru, informācijas stendu un citu vides elementu aktīvam dzīvesveidam izveide 

pilsētas vidē”, Jūrmalas dome nolemj:  

1. Atļaut pieņemt Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības īpašumā no biedrības “For 

Better”, reģistrācijas Nr.40008286742, ziedojumu (dāvinājumu) velotrases 

konstrukcijas “BTA Velozinis Lielpilsēta B”,  to piegādi un uzstādīšanu, iekļaujot to 



 

3 

 

Domes aktīvu sastāvā par kopējo vērtību 16 100,26 euro (sešpadsmit tūkstoši viens 

simts euro un 26 centi).  

2. Velotrases laukuma izbūvei  nepieciešamā seguma izbūvi no blietētām grants 

šķembām veikt Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības Ceļu fonda izlietojuma 

programmas 2022.-2024. gadam 2022.gada budžeta aktivitātes Nr.1.3. “Seguma 

remonts, atjaunošana publiskās vietās un pašvaldības teritorijās” ietvaros, ieceres 

īstenošanas izmaksas nosakot līdz 8 000,00 euro (astoņi tūkstoši euro un 00 centi). 

3. Nodot Domes Īpašumu pārvaldes Pilsētsaimniecības un labiekārtošanas nodaļai 

materiālā atbildībā velotrases konstrukcijas “BTA Velozinis Lielpilsētā B” un 

blietētā grants šķembu segumu un nodrošināt apkārtējās teritorijas uzturēšanu un 

apsaimniekošanu. 

4. Domes Īpašumu pārvaldes Pašvaldības īpašumu nodaļai veikt velotrases konstrukciju 

“BTA Velozinis Lielpilsētā B” apdrošināšanu. 

5. Domes Attīstības pārvaldes Tūrisma un uzņēmējdarbības attīstības nodaļai sagatavot 

un virzīt uz parakstīšanu ziedojuma (dāvinājuma) līgumu.  

 

 

 

 

 

Priekšsēdētājs G.Truksnis 

 


